
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

  

 

 
  

 

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“ED. DE AMICIS” - RANDAZZO - 
 

➢ All’albo della Scuola 

➢ Al sito web della scuola Sez. PON 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-235 

INSIEME SI STA BENE 

CUP: G24C22000150001 
 

 

OGGETTO: REVISIONE Determina affidamento diretto per l’approvvigionamento di forniture di  

                         strumenti Musicali  - CIG: ZF537ED8FC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la determina di affidamento, prot. n. 5625 del 28/09/20222, che qui si intende totalmente 
richiamata,  alla ditta TUTTO MUSICA di Leotta Rosaria, V.le Don Luigi Sturzo,12 - 95014 Giarre (CT) - 

C.F. LTTRSR51B45H325N/P.Iva 01818010876, con cui si affidava la fornitura di: 

• N. 6 CLARINETTO  - 18 chiavi IDA Maria Grassi (cl 100LMKII) compreso di custodia 

• N. 6 TROMBA - Slb laccata con custodia IDA Maria Grassi 

VISTA la comunicazione della ditta prot. n. 5642 del 28/09/2022 con cui si comunicava che in merito 

al clarinetto richiesto la disponibilità era limitata a n. 4 pezzi; 

CONSIDERATO che nella stessa comunicazione si comunicava anche il costo di eventuale 

strumento, clarinetto, in sostituzione di quello non disponibile; 

TENUTO CONTO che il rapporto qualità prezzo dello strumento offerto è conveniente per la 

stazione appaltante; 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT)  Tel./Fax 095/921225 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 
 

DETERMINA 

• Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

• La sostituzione di n. 2 strumenti CLARINETTO  - 18 chiavi IDA Maria Grassi (cl 100LMKII) 

compreso di custodia, con n. 2 CLARINETTO  - IN SiB 18 chiavi IDA Maria Grassi compreso di 

custodia; 

• L’affidamento diretto  per la fornitura di cui alla sottostante tabella,  presso la ditta TUTTO MUSICA di 

Leotta Rosaria, V.le Don Luigi Sturzo,12 - 95014 Giarre (CT) - C.F. LTTRSR51B45H325N/P.Iva 

01818010876. 

 

.TIPOLOGIA QUANTITA’ Costo unitario 

(Escluso  IVA) 

Costo Complessivo 

(Escluso IVA) 

IN SiB 18 chiavi IDA Maria Grassi 2 180,33 360,66 

  360,66 

 

• L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui al comma 

precedente è determinato in € 440,00 (quattrocentoquaranta/66) Incluso IVA al 22%.  

• Che la differenza della sostituzione dei due strumenti per una spesa di € 70,00 Incluso IVA sarà 

imputata, nel Programma Annuale 2022, a carico della Didattica , A03  che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria;  

• Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore 

Malfitana. 

• Di inviare il presente atto all’attenzione del DSGA per quanto di competenza; 

• Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e al sito web; 

• Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a 

richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo- contabile di 

questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail al seguente indirizzo: 

ctic84700e@istruzione.it. 

            Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Salvatore Malfitana  
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
mailto:ctic84700e@istruzione.it

